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Vidnesbyrd for menigheden bind 3, side 471

Tilstanden i verden

Jeg så tilstanden i verden, som hurtigt fylder sit 

ugudeligheds, bæger. Vold og forbrydelse af enhver art 
fylder vor verden; og Satan benytter ethvert middel til at 
gøre forbrydelse og nedværdigende last populære. De 
unge, der færdes på gaderne, ser overalt løbesedler og 
notitser om forbrydelse og synd, skildret i en eller anden 
roman eller fremstillet i forestillinger på dette eller hint 
teater. Deres sind oplæres til fortrolighed med synd. (472) 
Slette og foragtelige menneskers færd fremholdes for dem i 
dagens tidsskrifter og alt, hvad der kan vække nysgerrighed 
og ophidse de dyriske lidenskaber, fremholdes for dem i 
gribende og spændende historier.



Den litteratur, der udgår fra fordærvede ånder, forgifter sindet hos tusinder af 
mennesker i verden. Synden synes ikke at være særlig syndig. Man hører og 
læser så meget om foragtelige forbrydelser og om det slette, at den engang 
vågne samvittighed, der med forfærdelse ville have reageret, bliver så sløv, at den 
med interesse kan dvæle ved menneskers lave og nederdrægtige ord og 
handlinger.

»Som det gik til i Noas dage, sådan skal det også gå i Menneskesønnens dage.« 
Gud vil have et folk, som er nidkært til gode gerninger og står urokket midt i 
denne fordærvede tids besmittelser. Der vil være et folk; som holder så fast ved 
den guddommelige styrke, at de vil være upåvirkede af enhver fristelse. Slette 
meddelelser på flammende plakater kan søge at tale til deres sanser og fordærve 
deres sind; men de vil være således forenede med Gud og englene, at de vil være 
som dem, der ikke ser og ikke hører. De har et værk at udføre, som ingen kan 
udføre for dem, nemlig at stride troens gode strid og gribe det evige liv. De er ikke 
selvoptagne og selvtillidsfulde. Fordi de kender deres svaghed, vil de forene deres 
vankundighed med Kristi visdom, deres svaghed med hans styrke.



De unge kan have så faste principper, at Satans 
stærkeste fristelser ikke vil lede dem bort fra deres troskab. 
Samuel var et barn, som var omgivet af de mest fordærvelige 
indflydelser. Han så og hørte ting, som bedrøvede hans sjæl. 
Elis sønner, der gjorde tjeneste i hellige embeder, var 
beherskede af Satan. Disse mænd besmittede hele 
atmosfæren i deres omgivelser. Mænd og kvinder blev daglig 
fortryllede af synd og uret; men Samuel vandrede 
ubesmittet. Hans karakter var uplettet. Han følte sig ikke i 
pagt med eller havde det mindste behag i de synder, som 
fyldte hele Israel med frygtelige rygter. Samuel elskede Gud; 
han bevarede sin sjæl i en så inderlig forbindelse med 
himmelen, at en engel blev (473) sendt for at tale med ham 
om Elis sønners synder, som fordærvede Israel.



Appetitten og lidenskaberne får overhånd over tusinder af 
dem, der bekender sig til at være Kristi efterfølgere. Deres 
sanser bliver så sløvede på grund af fortrolighed med synd, 
at de ikke afskyr den, men finder den tiltrækkende. Alle tings 
endeligt er nær. Gud vil ikke meget længere bære over med 
menneskenes forbrydelser og nedværdigende ugudelighed. 
Deres forbrydelser er i sandhed nået op til himlene og vil 
snart blive besvaret med Guds frygtelige plager over jorden. 
De vil drikke af bægeret med Guds harmes vin, som er 
iskænket ublandet med nåde.



Jeg har set, at der er fare for at endog de, der bekender sig til 
at være Guds børn, vil blive fordærvet. Tøjlesløshed binder 
mænd og kvinder som slaver. De synes at være fortryllede, 
magtesløse til at gøre modstand og sejre over appetitten og 
lidenskaberne. I Gud er der Kraft; i ham er det styrke. 
Dersom de vil gribe den, vil Jesu livgivende Kraft anspore 
enhver, som har nævnet Kristi navn. Farer og vanskeligheder 
omgiver os og vi er kun trygge, når vi erkender vor svaghed 
og med troens bånd klynger os til vor mægtige befrier. Det er 
en forfærdelig tid, vi lever i. Ikke et øjeblik kan vi undlade 
årvågenhed og bøn. Vore hjælpeløse sjæle må forlade sig på 
Jesus, vor medlidende Genløser.



Nu er tiden ikke til letsindighed, forfængelighed eller pjank. 
Begivenhederne i denne verdens historie skal snart afsluttes. 
De, der har ladet tankerne løbe uhindret, trænger til at gøre 
en forandring. Apostelen Peter siger: »Bind derfor op om 
jeres sinds lænder, vær ædru og sæt fuldt ud jeres håb til 
den nåde, som bliver jer til del, når Jesus Kristus åbenbares. 
Som lydige børn må l ikke rette jer efter de lyster, som I før, i 
jeres uvidenhed, levede i. Men ligesom han, der kaldte jer, er 
hellig, således skal også l være hellige i al jeres færd; thi der 
står skrevet: »I skal være hellige; thi jeg er hellig."

http://effatha.dk/egwdb/grundopslag.asp?bog=VM5&kap=62


Løsslupne tanker må samles og dreje sig om 
Gud. Selve tankerne må være lydige mod Guds vilje. 
Ros bør ikke gives eller forventes; for den vil ofte 
have en tilbøjelighed til at opelske selvtillidsfuldhed 
i stedet for at forøge ydmygheden, til at fordærve i 
stedet for at rense. Mænd, som virkelig er duelige 
og som forstår, at de har en gerning at gøre i Guds 
værk, vil føle sig knuget ved tanken om gerningens 
hellighed, ligesom vognen knuges ned, når den er 
fuld af neg. Nu er tiden inde til at gøre de alvorligste 
anstrengelser for at besejre det kødelige hjertes 
naturlige følelser.



En forbrydelsesepidemi I mesterens tjeneste side 65

Vi lever midt i en "Forbrydelses­epidemi", som tænkende, gudfrygtige mænd alle 
vegne står forfærdede over for. Den fordærvelse, der er ved at tage overhånd 
ligger udenfor, hvad et menneskes pen magter at beskrive. Hver dag bringer nye 
eksempler på politisk strid, bestikkelse og svig. Hver dag bringer sine 
hjerteskærende beretninger om vild og lovløshed, ligegyldighed med menneskelig 
lidelse og brutal, djævelsk ødelæggelse af menneskeliv. Hver dag bringer 
vidnesbyrd om forøget sindssygdom, drab og selvmord. Hvem kan tvivle på, at 
sataniske kræfter med stedse tiltagende voldsomhed arbejder iblandt 
menneskene for at forvirre og fordærve sindet og besmitte og ødelægge legemet? 

Lovløshedens ånd gennemsyrer alle nationer, og de udslag, der fra tid til anden 
vækker rædsel hos verden, er kun varsler om den ulmende ild af lidenskab og 
lovløshed, som vil fylde jorden med sorg og ødelæggelse, når den først en gang er 
sluppet løs. Det billede, som skriften har tegnet af verden før syndfloden, viser 
kun alt for tydeligt den tilstand, som det moderne samfund hurtigt nærmer sig. 
Selv i dette århundrede og i såkaldte kristne lande begås der forbrydelser, der er 
lige så sorte og frygtelige som dem, der var skyld i, at den gamle verdens syndere 
blev udslettet.



Verden er grebet af krigens ånd. I mesterens tjeneste 67

Profetierne i det 11. kapitel hos Daniel har næsten nået sin 
fuldstændige opfyldelse. Snart vil de trængelsscener, der omtales i 
profetierne, udspille sig.

Jeg så jordens beboere i den yderste forvirring. Krig, blodsudgydelse, 
afsavn, armod, hungersnød og pest var der mange steder..... Min 
opmærksomhed blev nu ledet bort fra denne scene. Der syntes at være 
en lille tid med fred. Endnu en gang blev jordens beboere fremstillet 
for mig, og atter var alt i den yderste forvirring. Ufred, krig og 
blodsudgydelse samt hungersnød og pest rasede alle vegne. Andre 
lande blev inddraget i denne krig og forvirring. Krigen forårsagede 
hungersnød. Afsavn og blodsudgydelse for­årsagede pest. Og 
mennesker dånede af rædsel og gru for det, som kommer over 
jorderige.



Brev 50,1906 – Udvalgte budskab 3 – Ske i de sidste dage

Fjenden leder bort
Mennesker (84) kan lave plan efter plan, og fjenden vil 
forsøge at lokke sjæle væk fra sandheden, men alle som 
tror at Herren har talt gennem søster White, og har givet 
hende et budskab, vil være sikker fra mange bedrag som vil 
komme i disse sidste dage. - Brev 50, 1906



Vidnesbyrd for menigheden bind 6, side 193

Vidnesbyrd for menigheden bd 9:19

Adventister fremholder lyset
I en særlig forstand er syvende-dags adventister sat i 
verden for at være vægtere og lysbærere. Det sidste 
advarselsbudskab til en fortabt verden er blevet betroet 
dem. Det vidunderlige lys fra Guds ord skinner på dem. 
De har fået et arbejde af største betydning, idet de skal 
forkynde den første, anden og den tredje engels budskab. 
Intet andet arbejde er af så stor betydning. De må ikke 
tillade noget andet at optage deres opmærksomhed. . . . 
Forkyndelsen af disse sandheder er vor opgave. Verden 
skal advares og Guds folk må have tiltro til det tillidshverv, 
der er overdraget dem.



Det skal ske i de sidste dage 63

Den sejrende menighed vil være tro og ligne Kristus
Snart skal værket afsluttes. De medlemmer af den kæmpende 

menighed, der har været tro, vil blive den sejrende menighed. - Ev 707 
(1892).

Kristi liv flød over med et guddommeligt budskab om Herrens 
kærlighed, og det var hans inderlige ønske at vise andre denne 
kærligheds rigdom. Hans ansigt lyste af medlidenhed og hans væsen 
bar præg af ynde, ydmyghed, sandhed og kærlighed. Hvert eneste 
medlem af den kæmpende menighed må eje de samme dyder, hvis det 
skal være med i den sejrende menighed. FE 179 (1891).


